ACTA DE SESION CONTINUADA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 12-2023-INPE-OIP-CS

(PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES
SANITARIAS Y ELECTRICAS DE E.P VIRGEN DE FATIMA.

En el Distrito de Miraflores, siendo las 15:00 horas del dia 02 de Mayo de 2023, los abajo firmantes miembros
del Comité de seleccion nombrados mediante Formato N° 04(12-2023), del 29 de Marzo del 2023;
se reunieron en el sexto piso de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria del INPE, sito en Jr. Adolfo de la
Jara N° 234 Urb. San Antonio, distrito de Miraflores, con el objeto de proceder con el acto de la
Admisibilidad de Ofertas, Evaluaciéon Ofertas, Calificacion de Ofertas del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA 12-2023-INPE-OIP-CS-Primera Convocatoria, cuyo
objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES SANITARIAS Y ELECTRICAS DE E.P VIRGEN DE

FATIMA

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los miembros siguientes:

— EDWIN ACUNA SIFUENTES

--ORNELLA ZAVALA CANESSA
-- JOSE EDINSON TIMANA ANASTACIO

2. ADMISION DE LAS OFERTAS
El presidente del Comité de Seleccion inicia la sesion informando que segln la apertura

electronica del SEACE, los postores han cumplido con la presentacion de los documentos
requeridos en la secciéon especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento, iniciando la revisién para la admision de las ofertas quedando de la

siguiente manera:

Presidente Titular
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

] RESULTADO DE LA
N POSTORES OFERTA
1 | GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS GENERALES ABMITIEO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-GACSA
2 | CONSORCIO NORTE 02 NO ADMITIDO
G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SUBSANACION
CONSORCIO AVRIL SUBSANACION

CONSORCIO NORTE 02

NO ADMITIDO

e No cumple con documentos de presentacion obligatoria: literal b) Documento que
acredite la representacion de quien suscribe la oferta. LA EMPRESA CONSORCIADA
JOQUESA NO CUENTA CON LA ACREDITACION PARA SUSCRIBIR, SIENDO
PRECISO SOLO PARALP Y CP, Y EL TIPO DE PROCEDIMIENTO ES UNA AS.

e ANEXO 4: REGISTRANDO MODIFICACION INDICANDO EXPEDIENTE DE
CONTRATACION, por lo que no cumple con lo requerido en los documentos de
presentacion obligatoria.

Cabe senalar, que el comité de seleccion solicité subsanacion de ofertas en amparo del
numeral 60.1° del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, (...), de

acuerdo a lo siguiente:
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e GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-GACSA
o SEGUN FICHA DE PROCESO INDICA QUE SE TIENE PERSONA CON
DISCAPACIDAD SIN EMBARGO NO ADJUNTA acreditacion del mismo.

e G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

o Documentos para la admision de la oferta; de acuerdo al Literal a) Declaracion
jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) se solicita la subsanacion del anexo 1
a fin de verificar la informacion con el RNP

e CONSORCIO AVRIL

o OBSERVACIONES

o . Documentos para la admisién de la oferta; de acuerdo al Literal a) Declaracion
jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) se solicita la subsanacion del anexo 1
a fin de verificar la informacion con el RNP

o Documentos para la admision de la oferta; de acuerdo al Literal f) Promesa de
consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

CONSORCIO SAN JUDAS TADEO

OBSERVACIONES
o Documentos para la admision de la oferta; de acuerdo al Literal f) Promesa de
consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
y porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
Siendo las 18:00 horas del 02 de mayo del 2023, se suspende la sesion, indicando que se
§ enviara a subsanar al * GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS GENERALES

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-GACSA, G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,
CONSORCIO AVRIL, CONSORCIO SAN JUDAS TADEO dando plazo de 02 dias habiles.

Siendo las 14:30 horas del 08 de mayo del 2023, se reinicia la sesion de admisién y
calificacion de Ofertas, después de recibidas la subsanacion de los documentos

observados.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
. presencia de los miembros siguientes:
\Il/ P — EDWIN ACUNA SIFUENTES Presidente Titular

--ORNELLA ZAVALA CANESSA Primer Miembro Titular

-- JOSE EDINSON TIMANA ANASTACIO Segundo Miembro Titular

El presidente del Comité de Seleccién inicia la sesion informando que, segln subsanacion de
ofertas.

e GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-GACSA : no subsano las observaciones remitidas sin embargo
la observacion es a documentos de presentacion facultativa por lo que se admite pero
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no tendra derecho a prioridad ya que no acredita ser empresa que cuenta con personal
discapacitado.

Sin embargo, CONSORCIO AVRIL y CONSORCIO SAN JUDAS TADEO remitieron
subsanacion de ofertas, los postores han cumplido .con la presentaciéon de los documentos
requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento, al cumplimiento de lo requerido, siendo el resultado lo siguiente:

° RESULTADO DE LA
N POSTORES OFERTA
1 GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-GACSA ADMITIDO
2 CONSORCIO NORTE 02 NO ADMITIDO
3
G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO ADMITIDO
4 CONSORCIO AVRIL ADMITIDO
5
CONSORCIO SAN JUDAS TADEO ADMITIDO

De acuerdo del Cuadro N° 01 adjunto.

A continuacion, se detallan las razones por las que las oferta fue NO ADMITIDA:
G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: NO subsana los documentos observados y
habiendo solicitado la subsanacion se da como NO ADMITIDA

EVALUACION DE LAS OFERTAS

El presidente del comité siguiendo con el acto de evaluacion de ofertas indicando que se
procedera de acuerdo al articulo 74 numeral 74.1. La evaluacién de ofertas consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el
numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelacion de las ofertas.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
a) Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el maximo puntaje a la

oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi=0Om x PMP
Oi
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Habiendo 1 propuesta con 100 puntos:
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FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO PRECIO DE LA PP PUNTAJE ORDEN DE | BONIFICACION
OFERTADO OFERTA MAS BAJA ECONOMICO | PRELACION MYPE
(0i) (Om)
GERARDO AGUIRRE
RODRIGUEZ CONTRATISTAS
GENERALES 220,000.00 220,000.00 100.00 100.00 1
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-GACSA 105.00
CONSORCIO SAN JUDAS
YALEG 254,573.71 86.42 2 90.74
CONSORCIO AVRIL 257,386.46 85.47 3 89.75

3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y
luego de la evaluacion, el comité de seleccion procede a calificar las ofertas de los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar; asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores
cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion debe verificar los requisitos de
calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion,
en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION
=
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL o
(&)
0w = <
B! = 5 5
E < 5 o <
w =0 < =
[a) [ = 1}
< Z g Q w
(&) w2z < [=}
< e O o
N° POSTOR z g2 g 8
o X w <
g Wa EXPERIENCIA 5
s DEL POSTOR EN 2
« AL &
- ESPECIALIDAD
CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CUMPLE/NO | CALIFICADA/
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ
CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
1| GACSA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | DESCALIFICADO
2 | CONSORCIO SAN JUDAS TADEO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
3 | CONSORCIO AVRIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

A continuacion, se detallan las razones por las que las oferta fue DESCALIFICADA

GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA-GACSA

o CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

o No acredita la capacitacion ya que no se detalla en el certificado el nimero de

horas, por lo que no se puede determinar con exactitud el cumplimiento de las

bases integradas.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

o No cumple experiencia de personal clave, ya que la experiencia es una
institucion educativa por lo que no acredita similares al objeto de convocatoria.

PUNTAJE TOTAL:
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Luego de concluida la calificacion se obtiene el puntaje total de acuerdo a cuadro siguiente:

BONIFICACION
SOLICITUD DE
i PUNTAJE PUNTAJE BONIFICACION DEL CINCO MEJOR ORDEN DE
N POSTOR ECONOMICO TOTAL POR CIENTO (5%) POR PUNTAJE | SORTEO | PRELACION
(PE) TENER LA CONDICION DE TECNICO
MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
CONSORCIO SAN
1 JUDAS TADEO 86.42 86.42 4.320948931 90.74 1
CONSORCIO
2 AVRIL 85.47 85.47 4.273729084 89.75 2

Sin otro asunto que tratar, siendo las 18:00 horas del 08 de mayo del 2023 mismo dia, se dio por concluida el acto,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

EDWIN ACUNA SIFUENTES
Presidente Titular

" ORNELLA ZAVALA CANESSA "JOSE EDINSON TIMA
Miembro Titular N° 01 Miembro Titular N° 02
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